PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 875/2025

Assunto: Providências urgentes quanto à capina e limpeza de área às margens do córrego situado na

Rua Diogo Fontes, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à capina e limpeza de área às margens

do córrego situado na Rua Diogo Fontes, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

A mencionada localidade está coberta pelo mato, oferecendo risco a toda

a coletividade, com a proliferação de animais indesejados. Além do mais, a abundante

vegetação está deixando o local escuro e sombrio, contribuindo com ações criminosas e

com o uso de entorpecentes.

Vale lembrar que o referido córrego está recebendo obras de canalização,

o que já está provocando alguns transtornos à coletividade. A ausência dos serviços

indicados tem causado ainda mais desconforto e insegurança aos moradores.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências objetivando a

preservação do aludido espaço, garantindo bem-estar e tranquilidade a todos que por ali

transitam, principalmente àqueles que residem nas proximidades.

Segue foto.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 875/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S